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Ilkka Koivu / UPM-Kymmene Oyj 
 
 
Viite: Metsänkäyttöilmoitus 1-2025-49236 (ilmoitusviite UPM2025043010334940501671258) 
 
Asia:  Muinaisjäännös metsänkäyttöalueella, 142-411-4-170 LEPPÄKORPI, Iitti 
 

Iitissä sijaitsevalle Leppäkorven kiinteistölle (tunnus 142-411-4-170) on tehty metsänkäyttöilmoitus. 

Metsänkäyttösuunnitelman kuviot 4.0, 8.0, 9.0 ja 10.0 sijaitsevat muinaismuistolain (295/1963) 

suojaaman kiinteän muinaisjäännöksen, ensimmäisen maailman sodan taistelukaivantojen alueella 

(muinaisjäännösrekisterin kohde Tiiskojanmäki 1000012865). Kyseessä on ensimmäisen 

maailmansodan aikainen puolustusasema, joka sijaitsee Tiiskojanmäen etelä- ja länsirinteillä. 

Taistelu- ja yhdyshaudat on kaivettu maahan ja louhittu osaksi kallioon. Osa haudoista on jäänyt 

keskeneräisiksi ja joissakin kohdissa hautoja on jäänyt rakentamatta. Hautojen kokonaispituus on 

450 m. Torjuntasuunnat ovat etelään, lounaaseen ja länteen. Taisteluhaudoissa on kaksi traverssia, 

jotka on rakennettu hautojen keskelle siten, että ne pystyy ohittamaan kummaltakin puolelta. Paikalla 

on myös yksi maahan kaivettu suojahuoneen kuoppa. Lisäksi kohteen pohjoisosassa on 6 x 10 m 

kokoinen, vedellä täyttynyt kuoppa, jonka eteläseinä on louhittu kallioon ja muut seinät on rakennettu 

sekä kaivamalla, että kasaamalla maata valleiksi. Kuopan reunoilta ei erotu raivattua tuliaseman 

ampuma-aukkoa, joten kyseessä saattaa olla suojahuone. (J. Lagerstedt 2008: Pohjois-

Kymenlaakso (Anjalankoski, Elimäki, Iiitti, Jaala, Kouvola, Kuusankoski, Valkeala), Inventointi).  

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on 

mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyllä kuvioilla, mutta taistelukaivantojen 

alueella ne on suoritettava rakenteita ja kaivantoja sekä niiden lähialueita vahingoittamatta (kantojen 

repiminen maasta, laikutus yms. on kielletty). Myös metsäkoneiden käyttö ja reitit on suunniteltava 

siten, etteivät kaivannot/rakenteet sekä niiden lähialueet vahingoitu. Kohteen alueelle ei myöskään 

saa varastoida puutavaraa tai kasata hakkuujätettä ja myös puiden korjuu on suoritettava siten, 

etteivät kaivannot ja rakenteet lähialueineen vahingoitu. Mikäli suojellun alueen sekä siellä 

sijaitsevien kaivantojen/rakenteiden erottamisessa on maastossa ongelmia, alueellinen 

vastuumuseo voi pyynnöstä virkatyönään suorittaa kohteiden maastoon merkinnän. Suojeltu alue on 

merkitty lausunnon liitteenä olevalle karttaliitteelle. 

 

Metsäkeskuksen tieto- ja ohjesivu muinaisjäännöksiin liittyen: 

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/metsanhoito-ja-hakkuut/muinaismuistot 
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tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi  Esko Tikkala  

 

Liitteet:  Karttaliite 

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja 
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Karttaliite 

 

Ote muinaisjäännösrekisterin kartasta. Metsänkäyttöalueella sijaitseva muinaismuistolain (295/1963) suojaama 

muinaisjäännösalue merkitty punaisella rasterilla (muinaisjäännösrekisterin kohde Tiiskojanmäki 1000012865).


